


DOŠLO DNE:  17.4.2019      SPISOVÁ ZN.: 8473/2019  
 
 
 

Zúčastnění:     

-  
-  
-  
-  

 
Věc:      prodej pozemku parc.č. 2530/309 – ostatní plocha,  

                 katastrální území Opava – Předměstí 

 

 

Žádost o slevu z kupní ceny:  žadatelé manželé 

  

 

Předmět a důvod prodeje:   Jedná se o pozemek ve vlastnictví SMO parc.č. 2530/309 – 

ostatní plocha ostatní komunikace, o celkové výměře 224m2, k.ú. Opava - Předměstí. 

Pozemek se nachází mezi rodinnými domy ulice Purkyňova x Šafaříkova x Gagarinova. 

Pozemek je oplocený, zatravněný, není veřejně přístupný. Část pozemku je užívána jako 

součást zahrady u rodinného domu Gagarinova 2557/11 ve vlastnictví manželů 

 větší část pozemku je užívána jako součást zahrady u rodinného domu 

Gagarinova 2546/9 ve spoluvlastnictví paní a paní (matky). 

V pozemku je umístěno kanalizační vedení včetně kanalizačních šachet ve vlastnictví 

SmVaK, na které jsou kanalizačními přípojkami napojeny rodinné domy Gagarinova 2557/11 

a 2429/9 (vlastníci manželé a paní ).  

Manželé mají zájem odkoupit část pozemku kterou užívají a mají připlocenou 

k zahradě u svého rodinného domu, o výměře cca 39m2. 

Část pozemku, která je připlocena k zahradě u rodinného domu paní o výměře cca 

182 m2, mají zájem koupit vlastníci sousedních rodinných domů Šafaříkova 2429/9 a 2487/11 

(manželé  pan . Pozemek navazuje na jejich zahrady, na pozemku mají 

zájem zřídit výsadbu zeleně. 

Paní  měla v roce 2020 zájem pozemek koupit za cenu 350,00 Kč/m2, tuto 

cenu neschválilo ZMO na svém zasedání dne 11.5.2020.  

Paní  podala k Okresnímu soudu v Opavě žalobu o určení vlastnictví 

k pozemkové parcele, na základě které chtěla předmětný pozemek vydržet. Okresní soud 

rozsudkem ze dne 22.6.2022 žalobu zamítl a rozhodl ve prospěch města. Paní se 

následně odvolala ke Krajskému soudu v Ostravě, který rozhodnutí okresního soudu 

rozsudkem ze dne 6.1.2023 potvrdil. Dne 5.4.2023 podala paní  dovolání k Nejvyššímu 

soudu ČR v Brně. Nejvyšší soud dovolání paní Usnesením č. 22 Cdo 1410/2023-130 

ze dne 25.10.2023 odmítl.  

 

 

 



 

Na základě dlouhodobého jednání je prodej pozemku parc.č. 2530/309 navržen a odsouhlasen 

žadateli o koupi následovně:   

• 

• 

• 

• 

 

Situace:   Viz. snímek katastrální mapy 

 

 

 

MK:        ze dne 22.4.2024 doporučuje prodej pozemku za cenu dle platných zásad prodeje 

 

 

RM:        ze dne 15.5.2024 pod č.usn. schvaluje záměr prodeje pozemku parc.č. 2530/309 - 

ostatní plocha, k.ú. Opava - Předměstí, dle zákresu v přiloženém snímku katastrální mapy 

 

 

MK:        ze dne 24.6.2024 doporučuje s podmínkou prodej částí pozemků přiléhajícím 

k jejich pozemkovým hranicím manželům  a , a jen 

v případě, že manželé nebudou ochotni zakoupit protaženou část pozemku 

přiléhající z jižní strany k hranici paní a prodat tuto část těmto 

spoluvlastnicím. U tohoto majetkoprávního vypořádání určit cenu dle zásad 

 

 

MK:        ze dne 19.8.2024 nedoporučuje slevu z kupní ceny za část pozemku   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Historie prodeje:   

 

 

Cena:      - cena 640,00 Kč/m2 (dle Zásad platných v době podání žádosti – platba hotovost) 

- cena 200,00 Kč/m2 – pozemek pod kanalizační šachtou cca 16m2 (doporučení 
 MK ze dne 20.5.2019 

 

 

     
MK:         - ze dne 20.5.2019 doporučuje prodej celého pozemku s tím, že budou osloveni 

                    vlastníci všech sousedních nemovitostí  

- ze dne 20.5.2019 doporučuje prodej pozemku za cenu dle Zásad prodeje, pouze 

u části pozemku s kanalizační šachtou snížit kupní cenu na 200,00 Kč/m2, část 

pozemku před domem parc.č. 2530/569 prodej rovněž za cenu dle zásad   

- ze dne 27.1.2020 odročila projednání snížení kupní cena na částku 350,00 

Kč/m2 do prověření vlastnictví kanalizační přípojky nacházející se v předmětném 

pozemku 

- ze dne 24.2.2020 nedoporučuje snížení kupní ceny pozemku na cenu  350,00 

Kč/m2, doporučuje prodej pozemku za cenu dle zásad   

 
RM:        ze dne 29.5.2019 č.usn. 630/16/RM/19 bod 1. písm. b) schvaluje záměr prodeje 

pozemku parc.č. 2530/309 - ostatní plocha, k.ú. Opava – Předměstí 

 

 

RM:        ze dne 4.3.2020 č.usn. 1551/38/RM/20 bod 1. doporučuje zastupitelstvu města 

neschválit snížení kupní ceny z ceny dle zásad na částku 350,00 Kč/m2 za prodej pozemku 

parc.č. 2530/309 - ostatní plocha a části pozemku parc.č. 2530/569 - ostatní plocha, k.ú. 

Opava – Předměstí 

 

 

ZM:        ze dne 11.5.2020 č.usn. 319/10/ZM/20 bod 1. neschvaluje snížení kupní ceny 

z ceny dle zásad na částku 350,00 Kč/m2 za prodej pozemku parc.č. 2530/309 - ostatní plocha 

a části pozemku parc.č. 2530/569 - ostatní plocha, k.ú. Opava – Předměstí 

 

 

 

 



















Pozemek parc.č. 2530/309 
 

 
 

 
 

 



Ul. Gagarinova 

 

 

 

 

 
 


